
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: MURA CARLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

  
Copia 

 

 

COMUNE DI FAVRIA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

AREA POLIZ. MUN. E ATT. PROD. 
 

 
Determinazione del Responsabile dell’Area 

 
 

N. 27 
 

In data 16/07/2024 
 

 
 OGGETTO: 

FORNITURA VESTIARIO POLIZIA LOCALE 2024 
 
 

Preliminarmente, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lvo n. 267/2000 e s.m.i., e dell'art. 4 del Regolamento 
Comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 dell'8/02/2013, il 
sottoscritto esercita il controllo preventivo di regolarità tecnica attraverso la sottoscrizione del presente 
provvedimento, e di quella del Responsabile del procedimento se prevista e indicata in calce al presente.  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO l’art. 183 del D. Lgs.vo N. 267 del 18 Agosto 2000;  

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  

VISTO l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali (T.U.E.L.);  

  

Considerato che a seguito dell’assegnazione di incarico di Responsabile/Comandante dell’Area Vigilanza a 
dipendente di altro Ente, si rende necessaria la fornitura di una giacca con lo stemma del Comune di Favria e di 
un cappello (per il vestiario mancante verrà utilizzato quello già in dotazione dal proprio Ente), e che 
all’Ispettore Capo a causa della rottura del cinturone e dell’usura di alcune capi del vestiario si rendono 
necessarie alcune sostituzioni. 
 
Ritenuto avvalersi della ditta Unique Europe srl, con sede in Caselle T.se. strada Commenda 16/A – 
P. IVA 11960690011, presente nelle vicinanze, in grado di assicurare la necessaria fornitura e quindi 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: MURA CARLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

effettuare la presente acquisizione mediante l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D. Lgs. 
18/04/2016 n. 50; 

 
Visto il preventivo di spesa, per la fornitura di cui trattasi, consistente principalmente in: VEDASI 

DOCUMENTO ALLEGATO, per un totale di € 865,70 iva esclusa; 
 
Dato atto che, in ordine alle disposizioni di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 136 e 

s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, per il servizio di cui trattasi è stato acquisito il 
seguente CIG: B27C976091; 

 
 
    

   
Viste:  

 la deliberazione C.C. n. 07 del 24/01/2024, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
2024/2026 ed il Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2024-2026;  

 la deliberazione G.C. n. 11 del 9/2/2023 e s.m.i.di con cui è stato approvato il il P.E.G. (piano 
esecutivo di gestione) 2023/2025; la Deliberazione del C.C. n. 5 del 24/01/2024 con cui è stata 
modificata la Sez. 3.2.1, Piano triennale del fabbisogno del personale anno 2024, del Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2023-2025.  

Visti  
 il D.P.R. aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 

a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;  
 il Decreto del Sindaco N. 9 del 30/05/2024 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di 

Responsabile dell’Area Polizia Municipale e Attività Produttive;  
Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del Servizio, 

ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 1/08/2000 n. 267 con le ss.mm.e ii.; 
 

DETERMINA 
 

1. per le motivazioni riportate in premessa e qui integralmente richiamate, di affidare la fornitura del 
vestiario / calzature del personale indicato appartenente all’Area di Polizia Locale, alla ditta Unique 
Europe srl, con sede in Caselle T.se. strada Commenda 16/A – P. IVA 11960690011, come riportato dal 
documento allegato alla presente determinazione, per un importo complessivo di € 865,70 iva esclusa; 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 865,70 iva esclusa, imputandola sul bilancio 2024/2026, 
gestione competenza, esigibilità 2024 come meglio specificato nel prospetto allegato della presente 
determinazione; 

3. di dare atto che: 

 per la fornitura di cui trattasi è stato acquisito il seguente CIG: B27C976091; 

 il pagamento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 il Codice Ufficio Univoco al quale dovranno essere indirizzate le fatture elettroniche è 3K0FN6; 

 la presente spesa rientra nell’ambito di quanto previsto dall’art. 1, comma 629, della Legge 
23/12/2014 n. 190 e che l’imposta sul valore aggiunto sarà versata direttamente all’erario; 

 
Di trasmettere la presente alla ditta Unique Europe srl, con sede in Caselle T.se. strada Commenda 16/A – 
P. IVA 11960690011all’email c.negrini@youruniform.it . 

 
******************************************************************************** 

 
IMPEGNI 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: MURA CARLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

ACCERTAMENTI 
 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo €          
 
 

******************************************************************************** 
Di dare atto di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di 

incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di 
prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza. 

******************************************************************************** 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZ. MUN. E 
ATT. PROD. 

firmato digitalmente 
F.to MURA Carlo 

************************************************************************************** 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 1034/1971 e s. m. 
e i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del presente atto; 

- straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai 
sensi dell’articolo 8 del D.P.R.1199/1971. 

************************************************************************************** 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B27C976091 2024 269 03011 103 1120 1268 3 1.056,15 


